
Uchwała Nr XXXII/251/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Grodziec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020,  poz. 2028 ze zm.) oraz art. 5 ustawy 

z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1461 ze zm.), Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje:  

§ 1. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług  

z terenu Gminy Grodziec, w grupie taryfowej 1 w wysokości 18,32 zł (netto) + należny podatek 

VAT do każdego m³ odprowadzonych ścieków.  

§ 2. Dopłaty ustalone w § 1 obowiązywać będą w okresie od 3 lipca 2021 do 2 lipca 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                                      Przewodniczący                 

                                                                                                                 Rady Gminy Grodziec 

 

                                                                                                                     Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr XXXII/251/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 31 sierpnia 3021 r. 

 

 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020, poz. 2028 ze zm.) Rada Gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej 

uchwały pozwoli na złagodzenie skutków wprowadzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków 

dla odbiorców usług z terenu Gminy Grodziec w grupie taryfowej 1 w okresie od 3 lipca 2021 r. do  

2 lipca 2022 r.  

W związku wydłużeniem okresu oczekiwania na zatwierdzenie nowych taryf przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Poznaniu podjęcie przedmiotowej uchwały z obowiązującą 

mocą wsteczną pozwoli na ochronę mieszkańców  przed skutkami wyższych cen za odprowadzane 

ścieki. Podstawę prawną podjęcia uchwały z obowiązującą mocą wsteczną reguluje ustawa z 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w art. 5 ustawy 

ustawodawca zawarł niejako wyjątek od ww. zasady, wskazując, że powyższe nie wyłącza możliwości 

nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W związku z tym, że proponowana uchwała 

wyczerpuje przesłanki zawarte w cytowanej powyżej ustawie i nie wprowadza niekorzystnych 

skutków dla grupy objętej dopłatami do wody i ścieków, podjęcie jej z obowiązującą mocą wsteczną 

jest w pełni uzasadnione. 

 


